
 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2015. gada 2. februārī 
(OR. en) 
 
 
5413/15 
 
 
 
 
ENV 17 

 

 

  

  

 

PAVADVĒSTULE 
Sūtītājs: Eiropas Komisija 
Saņēmējs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
K-jas dok. Nr.: D034884/04 
Temats: KOMISIJAS LĒMUMS (XXX) par atsauces dokumentu, kas veltīts vides 

vadības paraugpraksei, veikuma vides jomā rādītājiem konkrētām nozarēm 
un izcilības kritērijiem mazumtirdzniecības nozarē, saskaņā ar Regulu (EK) 
Nr. 1221/2009 par organizāciju brīvprātīgu dalību Kopienas vides vadības 
un audita sistēmā (EMAS) 

  

Pielikumā ir pievienots dokuments D034884/04. 

 

Pielikumā: D034884/04 

 

5413/15   az  
 DGE 1A  LV 
 



  
 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, XXX. 
D034884/04 
[…](2015) XXX draft 

  

KOMISIJAS LĒMUMS 

(XXX) 

par atsauces dokumentu, kas veltīts vides vadības paraugpraksei, veikuma vides jomā 
rādītājiem konkrētām nozarēm un izcilības kritērijiem mazumtirdzniecības nozarē, 

saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1221/2009 par organizāciju brīvprātīgu dalību Kopienas 
vides vadības un audita sistēmā (EMAS) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 
 

LV    LV 



 

KOMISIJAS LĒMUMS 

(XXX) 

par atsauces dokumentu, kas veltīts vides vadības paraugpraksei, veikuma vides jomā 
rādītājiem konkrētām nozarēm un izcilības kritērijiem mazumtirdzniecības nozarē, 
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1221/2009 par organizāciju brīvprātīgu dalību Kopienas 

vides vadības un audita sistēmā (EMAS) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Regulu (EK) Nr. 
1221/2009, ar ko organizācijām atļauj brīvprātīgi piedalīties Kopienas vides vadības un audita 
sistēmā (EMAS) 1, un jo īpaši tās 46. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Regula (EK) Nr. 1221/2009 nosaka Komisijai pienākumu, apspriežoties ar 
dalībvalstīm un citām iesaistītajām personām, izstrādāt nozares atsauces dokumentus. 
Šajos nozares atsauces dokumentos jāapskata vides vadības paraugprakse (VVPP), 
veikuma vides jomā rādītāji, respektīvi, vidiskā veikuma rādītāji, konkrētām nozarēm 
un — vajadzības gadījumā – izcilības kritēriji un vērtēšanas sistēmas, ar kurām nosaka 
vidiskā veikuma apjomu. 

(2) Komisijas paziņojumā ar nosaukumu "Darba plāna izveide, kurā paredz indikatīvu 
nozaru sarakstu nozaru un starpnozaru atsauces dokumentu pieņemšanai, saskaņā ar 
2009. gada 25. novembra Regulu (EK) Nr. 1221/2009 par organizāciju brīvprātīgu 
dalību Kopienas vides vadības un audita sistēmā (EMAS)"2 — ir izklāstīts darba plāns 
un indikatīvs to prioritāro nozaru saraksts, kurās jāpieņem nozaru un starpnozaru 
atsauces dokumenti, un šajā sarakstā ir iekļauta vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības nozare. 

(3) Konkrētām nozarēm domāti nozares atsauces dokumenti, kuros aplūkota vides vadības 
paraugprakse, vidiskā veikuma rādītāji un — vajadzības gadījumā – izcilības kritēriji 
un vērtēšanas sistēmas, ar kurām nosaka vidiskā veikuma apjomu, ir vajadzīgi, lai 
palīdzētu organizācijām koncentrēties uz pašiem nozīmīgākajiem vidiskajiem 
aspektiem attiecīgajā nozarē. 

1 OV L 342, 22.12.2009., 1. lpp. 
2 OV C 358, 8.12.2011., 2. lpp. 

LV 2   LV 

                                                 



 

(4) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi komiteja, kura 
izveidota saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1221/2009 49. pantu,  

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

Pielikumā pievienots nozares atsauces dokuments, kas veltīts vides vadības paraugpraksei, 
vidiskā veikuma rādītājiem konkrētām nozarēm un izcilības kritērijiem mazumtirdzniecības 
nozarē. 

2. pants 

EMAS reģistrētai organizācijai, kas darbojas mazumtirdzniecības nozarē, ir pienākums savā 
vides deklarācijā atspoguļot, kā nozares atsauces dokumentā aprakstītā vides vadības 
paraugprakse un izcilības kritēriji ir izmantoti, lai noskaidrotu, kādi pasākumi un darbības 
jāveic un kādas prioritātes vajadzētu noteikt, lai uzlabotu vidisko veikumu. 

3. pants 

Nozares atsauces dokumentā apzinātie izcilības kritēriji nav obligāti jāizpilda — tā kā 
iesaistīšanās EMAS ir brīvprātīga, organizācijas pašas var izvērtēt, kādā mērā no izmaksu un 
ieguvumu viedokļa ir iespējams šādus kritērijus izpildīt. 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 

 Komisijas vārdā — 
 Komisijas loceklis  
 Karmenu VELLA 
  

LV 3   LV 


